2019 年２月 14 日

各 位

本 社 所 在 地  東 京 都 港 区 赤 坂 三 丁 目 7 番 13 号
会  社  名  株 式 会 社 ア エ リ ア
代表者の役職名  代 表 取 締 役 社 長  小 林  祐 介
     （コード番号：3758）
問 合 せ 先  管 理 本 部 長    上 野  哲 郎
電 話 番 号  TEL：0570-000715  Mail：ir@aeria.jp

  （URL http://www.aeria.jp/）

当社連結子会社に対する債務免除及び

特別利益（債務免除益）の計上に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社アスガルドは、2018 年 12 月期（2018 年１月１日～2018 年 12 月 31 日）に

おいて、下記のとおり債務免除を受けそれに伴い特別利益を計上することとなりましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．連結子会社の概要

（１） 名称 株式会社アスガルド（以下「アスガルド」という。）

（２） 所在地 東京都千代田区岩本町三丁目 5番 8号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 神尾 剛

（４） 事業内容
音楽 CD 制作、PC ゲーム制作、

音楽スタジオ運営

（５） 資本金 50 百万円

２．債務免除を受けるに至った経緯

  当社連結子会社であるアスガルドは、2015 年 10 月に連結子会社化してからの業績が、開発コストの増

加、コンテンツ売上の伸び悩み等により当初策定した収益を下回って推移したことにより債務超過の状態

にありました。これに伴い同社役員からの借入金の全額 657 百万円（長期借入金）に対し債務免除の要請

をし当該要請を受けていただいたことにより、当事業年度において 657 百万円を債務免除益として特別利

益として計上いたしました。

３．今後の見通し

  今回の連結子会社における債務免除益の計上により、当社は 2018 年 12 月期の連結財務諸表において特

別利益として 657 百万円計上することとなりました。

以上